ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 13.01.2021 г.  № 01-21/10 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного

округа от 12.01.2022 г. № 26

В целях организации подготовки и проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Чукотского автономного округа, как допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии Чукотского автономного округа от 12 января 2022 года № 26 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента                 А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 13.01.2022 г. № 01-21/10

П Р О Т О К О Л № 26

заседания Государственной экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа от 12.01.2022 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа;

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа.

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь - начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального

образования Чукотского автономного округа

«Чукотский институт развития образования и

повышения квалификации».

1. Об утверждении списка обучающихся, получивших «незачет» по

итоговому сочинению (изложению), которое является допуском к государственной

итоговой аттестации в 2022 году.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г

ВЫСТУПИЛИ: Синкевич В.В., Полякова Н.А.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить список обучающихся, получивших «незачет» по итоговому

сочинению (изложению), которое является допуском к государственной итоговой

аттестации в 2022 году согласно приложению к настоящему Протоколу.

2. О допуске обучающихся, не явившихся по уважительной причине на

итоговое сочинение (изложение), которое является допуском к государственной

итоговой аттестации в 2022 году.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркину И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Допустить к итоговому сочинению (изложению) обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №1 города Анадыря:

- Мищенко Виталину Сергеевну, которая отсутствовала по уважительной

причине: обучающаяся принимала участие в очном туре Всероссийского конкурса

научно-исследовательских, проектных и творческих работ обучающихся

«Обретённое поколение», который состоялся в Москве в период с 01 по 02 декабря

2021 года. Данный конкурс проводился Центром креативных индустрий ARTPLAY

на базе Бизнес - школы RMA.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

25.11.2021г. №01-23/287.

- Григорьеву Кристину Александровну, которая отсутствовала по

уважительной причине: находилась на самоизоляции по причине выявления

положительного результата на коронавирусную инфекцию.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

25.11.2021 г. № 01-23/287, Уведомление № 6697 от 24.11.2021 г.

- Приказюк Анастасию Сергеевну, которая отсутствовала по

уважительной причине: находилась на самоизоляции по причине выявления

положительного результата на коронавирусную инфекцию.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

25.11.2021 г. № 01-23/287, Уведомление № 6707от 24.11.2021 г.

- Самсонова Максима Анатольевича, который отсутствовал по

уважительной причине: находился на самоизоляции по причине выявления

положительного результата на коронавирусную инфекцию.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

15.11.2021 г. № 01-23/310, Уведомление № 6742 от 28.11.2021 г.

- Зеленко Софию Сергеевну, которая отсутствовала по уважительной

причине, находясь на больничном с 30.11.2021 г. по 10.12.2021 г.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

15.11.2021 г. № 01-23/310, Справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская поликлиника» о временной нетрудоспособности в связи

с заболеванием, домашним режимом, карантином от 10.12.2021 г.

- Маслову Еву Васильевну, которая отсутствовала по уважительной

причине, находясь на больничном с 29.11.2021 г. по 11.12.2021 г.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

15.11.2021 г. № 01-23/310, Справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская поликлиника» о временной нетрудоспособности в связи

с заболеванием, домашним режимом, карантином от 11.12.2021 г.

- Преснякова Дениса Артёмовича, который отсутствовал по уважительной

причине, находясь на больничном с 30.11.2021 г. по 11.12.2021г.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря» от

15.11.2021 г. № 01-23/310, Справка Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская поликлиника» о временной нетрудоспособности в связи

с заболеванием, домашним режимом, карантином от 10.12.2021г.

3. О допуске к государственной итоговой аттестации и к итоговому

сочинению (изложению) Остробородовой Елизаветы Владимировны,

выпускницы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Центр образования посёлка Угольные Копи».

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Самыгина В.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Допустить к государственной итоговой аттестации и к итоговому

сочинению (изложению) Остробородову Елизавету Владимировну, выпускницу

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования посёлка Угольные Копи».

Приложение: справка об обучении в АНПОО «Международный Восточно-

Европейский колледж» по основной образовательной программе среднего

профессионального образования от 28.07.2021г. №3211, письмо АНПОО

«Международный Восточно-Европейский колледж» от 11.01.22г. № 85/354.

4. О допуске к государственной итоговой аттестации и к итоговому

сочинению (изложению) Аксау Зое Анатольевны, выпускницы муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего

образования поселка Провидения».

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Маркина И.А.

РЕШИЛИ:

4.1. Допустить к государственной итоговой аттестации и к итоговому

сочинению (изложению) Аксау Зою Анатольевну, выпускницу муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего

образования поселка Провидения», которая отсутствовала по причине родов.

Приложение: Справка филиала Государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Провиденская районная больница» от 30.11.2021г. №1329 .

5. О допуске к итоговому сочинению (изложению) Латыргина Сергея

Алексеевича, выпускника муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования села Усть-Белая».

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Синкевич В.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Допустить к итоговому сочинению (изложению) Латыргина Сергея

Алексеевича, выпускника муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Центр образования села Усть-Белая», который отсутствовал по

уважительной причине: находился на самоизоляции по причине выявления

положительного результата на коронавирусную инфекцию.

Приложение: ходатайство муниципального общеобразовательного

учреждения «Центр образования села Усть-Белая» от 01.12.2021 г. № 784,

Уведомление № 1723 от 30.11.2021 г.

Председатель ГЭК ЧАО                  А.Г. Боленков

Приложение 1

к Протоколу Государственной

экзаменационной комиссии

Чукотского автономного округа

от 12.01.2022 № 26

Список обучающихся, получивших «незачет» по итоговому сочинению

(изложению), которое является допуском к государственной итоговой

аттестации в 2022 году

№

Код

ОО Класс ФИО

Форма

ГИА Результат

1 2 11Б Андрейченко Ярослав Вадимович ЕГЭ не зачет

2 2 11О Атчувге Валерия Еагеньевна ЕГЭ не зачет

3 2 11О Ильин Алексей Игоревич ЕГЭ не зачет

4 2 11Б Рыкачёва Софья Андреевна ЕГЭ не зачет

5 2 11О Саламатина Кристина Денисовна ЕГЭ не зачет

6 2 11О Теркыкымель Афанасий Витальевич ЕГЭ не зачет

7 2 11О Эттувги Евгений Дмитриевич ЕГЭ не зачет

8 6 11А Ацитахин Захар Павлович ЕГЭ не зачет

9 6 11А Тентитегин Александр Андреевич ЕГЭ не зачет

10 7 11А Омрувье Серкан Серканович ЕГЭ не зачет

11 10 11Б Антипин Вадим Андреевич ЕГЭ не зачет

12 10 11А Заремба Полина Валерьевна ЕГЭ не зачет

13 10 11А Зюкин Александр Олегович ЕГЭ не зачет

14 10 11О Мирошник Владимир Антонович ЕГЭ не зачет

15 10 11Б Софин Захар Сергеевич ЕГЭ не зачет

16 17 11ОЗ Тынанто Ярослав Николаевич ЕГЭ не зачет

17 21 11А Губин Никита Александрович ЕГЭ не зачет

18 26 11А Ветгавтагина Валентина Владимировна ЕГЭ не зачет

19 28 11А Ветгавтагин Алексей Владимирович ЕГЭ не зачет

20 28 11А Пелянто Анастасия Константиновна ЕГЭ не зачет

21 30 11В Иванцов Владимир Павлович ЕГЭ не зачет

22 30 11Г Кульчицкая Гелена Евгеньевна ЕГЭ не зачет

23 30 11В Рале Алексей Эдуардович ЕГЭ не зачет

24 31 НЕТ Гусев Валентин Сергеевич ЕГЭ не зачет

25 31 НЕТ Стаценко Виктор Павлович ЕГЭ не зачет